
                   UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ / CAMPUS DE CASCAVEL                      
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AGRÍCOLA 
SISTEMAS BIOLÓGICOS E AGROINDUSTRIAIS / RECURSOS HÍDRICOS E SANEAMENTO AMBIENTAL 

 

EDITAL Nº 051/2023-PGEAGRI 

 
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA 
PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA DE 
BOLSISTA TÉCNICO – NÍVEL SUPERIOR, PARA 
ATUAR NO LABORATÓRIO DE ANÁLISES AGRO-
AMBIENTAIS, VINCULADO A ÁREA DE 
RECURSOS HÍDRICOS E SANEAMENTO 
AMBIENTAL - RHESA DO PGEAGRI, CAMPUS DE 
CASCAVEL. 

 

A coordenação do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Engenharia 

Agrícola, no uso de suas atribuições;  

Considerando a Chamada Pública 023/2022- Fundação Araucária e o Edital nº 

001/2023-PRPPG - Programa Institucional Pró-desenvolvimento dos Programas de Pós-

Graduação – Bolsa técnico;  

Considerando o Edital nº 005/2023-PRPPG que apresenta as propostas 

contempladas; 

Considerando o Edital 048/2023-PGEAGRI de Abertura das inscrições para 

processo de seleção pública de bolsista técnico, nível superior, para atuar no Laboratório de 

Análises Agro-Ambientais, vinculado ao RHESA do PGEAGRI. 

 

TORNA PÚBLICO: 

1. A homologação das inscrições para candidatos ao processo de seleção para bolsista 

técnico, de nível superior, para atuar no Laboratório de Análises Agro-Ambientais, 

vinculado ao RHESA do Programa de Pós-Graduação Em Engenharia Agrícola, 

Campus de Cascavel. 

2. A Entrevista será individual, remota por meio do link https://meet.google.com/vxx-

bqap-gns, e conduzida por uma banca de docentes permanente do Programa. A 

entrevista versará sobre a experiência do candidato e às atividades a serem 

desenvolvidas. Será atribuída nota de 0 – 100. 
 
 
Publique-se. 

 
Cascavel, 03 de outubro de 2023. 

 
 

 

Profa. Dra. Silvia Renata Machado Coelho 

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação 

em Engenharia Agrícola – Mestrado e Doutorado 
 
 

https://meet.google.com/vxx-bqap-gns
https://meet.google.com/vxx-bqap-gns


                   UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ / CAMPUS DE CASCAVEL                      
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AGRÍCOLA 
SISTEMAS BIOLÓGICOS E AGROINDUSTRIAIS / RECURSOS HÍDRICOS E SANEAMENTO AMBIENTAL 

 

 

Anexo I do Edital nº 051/2023-PGEAGRI 
 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 
 

CANDIDATO HOMOLOGAÇÃO 
Bianca Pierino Carraro Homologado 
Priscila Laranjeiras Rôdas Homologado 

 
 
 

ENTREVISTA 

CANDIDATO DATA/HORÁRIO 

MANHÃ 
Bianca Pierino Carraro 04/10/2023 – 09:00 

Priscila Laranjeiras Rôdas 04/10/2023 – 09:15 

 
link https://meet.google.com/vxx-bqap-gns 

https://meet.google.com/vxx-bqap-gns

